Hasil dari penelitian ini
diharapkan dapat memberikan kontribusi dalam pengembangan wacana keuangan
publik berbasis nilai Islam.

2. PEMBAHASAN

A. Biografi Singkat Al Mawardi dan Karya-Karyanya
1. Latar Belakang Kehidupan Al-Mawardi

Abu al-Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi lahir di Bashrah
pada tahun 974 M (364 H) dan wafat di Baghdad pada tahun 1058 M (450 H). Ia
dikenal sebagai seorang ulama besar bermazhab Syafi’i yang menguasai berbagai
bidang keilmuan, termasuk fiqh, ushul fiqh, tafsir, politik, dan administrasi negara.
Al-Mawardi hidup pada masa kekuasaan Dinasti Abbasiyah, sebuah periode yang
ditandai oleh kemunduran politik dan munculnya kekuatan de facto seperti Bani
Buwaih di Baghdad, yang melemahkan otoritas khalifah.10

9 Rahmawati Rahmawati, “SISTEM PEMERINTAHAN ISLAM MENURUT AL-MAWARDI

DAN APLIKASINYA DI INDONESIA,” DIKTUM: Jurnal Syariah Dan Hukum 16.2 (2018): 264–83,
https://doi.org/10.35905/diktum.v16i2.621.

10 Jasri Jamal, “Pemikiran Qadi Al-Qudah al-Mawardi (m. 450 H/ 1058 M) Dalam Sistem
Kehakiman Islam: Suatu Tinjauan Ringkas,” Jurnal Undang-Undang Dan Masyarakat 12 (2008): 101–
9, https://api.semanticscholar.org/CorpusID:150543562.